ESCOLA
SUPERIOR

DEHOTELARIA

ETURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAOE ADMINISTRAGAO HOTELEIRA

12 Ano - GAH1A

2025/2026

Dias

2! Feira

34Felra

#'Felra

S'Felra

64 Feira

800 830h

830-800h

800-930h

530-10.00h

10.00-1030h

1030-1.00h

PRATICAS DE ALOJAMENTO

D106

Ana Patricia Fernandes

1.00-130h

130-1200h

1200-1230h

1230-1300 h

HIGIENE E SEGURANGA

Bebiana Monteiro

D209

INFORMAGAO E COMUNICACAD
TECNOLOGICA |

Candida Sitva

Ben

1300-1330h

B30-14.00h

H00-1430h

H30-1500h

15.00-1530h

METODOS QUANTITATIVOS |

D106

Fernanda Améiia Ferreira

COMUNICAGAO
Adelaide Maia

o7

1530-1600h

16.00-1630h

1630-17.00 h

TO00-1T30h

1730-18.00h

METODOS E TECNICAS DE INVESTIGAGAD

Maria Jodo Couto

B2n

18.00-1830h

1830-19.00h

19.00-1930h

1930-2000h

20.00-2030h

INGLES|

D105

Maria Joana Lima

INGLES |

D1os

Maria Joana Lima

PRATICAS DE ALOJAMENTO

D106

Ana Patricia Fernandes

D106

Bebiana Montrira

D106

Bebiana Monteiro

METODOS QUANTITATIVOS |

D209
Fernanda Améiia Ferreira

OPresidente da-ESHT_
L ORISHD
et

(&




ESCOLA

SUPERIOR
DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO
~ ~
GESTAO E ADMINISTRACAO HOTELEIRA
0
1.2 Ano - GAH1B
Dias
2 Feira 3Feira 4 Feira 54Feina 62 Feira
Horas
800 B30h
830-900h i
8.00-930h
INFORMAGAO E COMUNICAGAD
TECNOLOGICA | PRATICAS DE ALOJAMENTO METODOS E TECNICAS DE INVESTIGAGAD
930-10.00h
10.00-1030h Candida Sitva D106
B21
1030-100h Ban Ana Patricia Fernandes Maria Joao Couto
100-130h INGLES | OSABI
HIGIENE E SEGURANGA PRATICAS DE ALOJAMENTO
T30-1200h D106
D7
1200-1230h Bebiana Monteiro D106 Analsabel Costa Bebiana Monteiro
1230-1300h B209 Ana Patricia Fernandes
13.00-1330h :
1330-14.00h
14.00-1430h METODOS QUANTITATIVOS | 0SAB1 INGLES |
#430-1500h D106
D209 otos
15.00-1530h Fernanda Améia Ferreira Bebiana Monteiro Ana Isabel Costa
1530-1600h METODOS QUANTITATIVOS | coMuNICACAO
16.00-1630h Adelaide Maia
D106
1630-1700h Fernanda Amélia Ferreira D107
17.00-1730h
1730-18.00h
18.00-1830h
1830-19.00h
1900-1930h
1930-20.00h {
20.00-2030h

_-OPresidente da ESHT

JURISMO




ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

2025/2026

2.2Ano-GAH2A

GESTAO E ADMINISTRAGAO HOTELEIRA

Dias

2! Feira

34Feira

42 Feira

5'Feira

63 Feira

800 830h

8.30-900h

8.00-930h

930-1000h

10.00-1030h

1030-100h

N00-130h

N30-1200h

1200-1230h

MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS E
SISTEMAS
D106

Ricardo Carvalho

1230- 1300 h

13.00-1330h

1330-14.00h

PRATICAS DE ALIMENTAGAQ E BEBIDAS Il

Marta Quintas

José Antdnio Silva

Restaurante de Aplicagao

B
Manuel Nogueira

ORGANIZACAO E SUPERVISAO DE
ALIMENTOS E BEBIBDAS I

D106
Daniel Azevedo

14.00-1430h

H30-1500h

1500-1530h

GASTRONOMIA E CULTURA

oo

Luis Correia

1530-1600h

ORGANIZACAO E SUPERVISAD DE
ALIMENTOS E BEBIBDAS I

D207
Daniel Azevedo

INGLES Il

D105
Paula Miranda

1600-1630 h

1630-17.00h

700-1730h

LINGUA ESTRANGEIRA Il - FRANCES

Gisela Soares - D103

INGLES Il

D106
Paula Miranda

ENOLOGIA

Betiana Monteiro

B101

LINGUA ESTRANGEIRA Il - FRANCES

GiselaSoares - D103

ECONOMIA

B1O1
Manuel Nogueira

730-1800h

18.00-1830h

1830-19.00h

19.00-1930h

1930-2000h

2000-2030h

¢ TURIS,
SRETURIS
/Q‘Presiﬁenle da ESHT-




ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO E ADMINISTRACAO HOTELEIRA
2025/2026

2.2 Ano - GAHZ2B

Dias

Horas

2°Feira

3°Feira

4°Felra

§°Feira

6°Felra

8.00 830h

830-500h

5.00-930h

930-10.00h

LINGUA ESTRANGEIRA Il - ESPANHOL

10.00-1030h

D106

1030-1.00h

RosaSiva

1.00-130h

MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS E
SISTEMAS

M30-1200h

D106

12.00-1230h

Ricardo Carvalho

1230-13.00h

13.00-1330h

1330-14.00h

14.00-1430h

GASTRONOMIA E CULTURA

130-1500h

Do

15.00-1530h

Luis Correia

ECONOMIA

8101
Manuel Nogueira

ORGANIZAGAO E SUPERVISAD DE
ALIMENTOS E BEBIBDAS It

D07
Daniel Azevedo

1530-1600h

16.00-1630h

1630-17.00h

T00-1T30h

730-18.00h

18.00-1830h

1830-13.00h

19.00-1930h

1830-2000h

2000-2030h

INGLES I

D110
Analsabel Costa

PRATICAS DE ALIMENTAGAQ E BEBIDAS Il

Marta Quintas

José Antdnio Silva

Restaurante de Aplicagao

INGLES I

D108
Analsabel Costa

ORGANIZACAO E SUPERVISAD DE
ALIMENTOS EBEBIBDAS Il

D108
Daniel Azevedo

LINGUA ESTRANGEIRA I1- ESPANHOL

Rosasilva- D110

Bebiana Monteiro

B101

ECONOMIA

B101
Manue! Nogueira




ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA

ETURISMO

POLITECNICO

DOPORTO

GESTAO E ADMINISTRACAO HOTELEIRA
2025/2026

3.2Ano - GAH3A

Dias

Haras

2*Fein

3Felra

4*Fera

S*Feira

6 Felra

8.00 830h

830-900h

900-930h

930-1000h

10.00-1030h

1030-1100h

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE E
RELATO FINANCEIRO

D107

Eduardo Albuquerque

N00-H30h

N30-1200h

1200-1230h

1230-1300h

DIRECAO DE OPERAGOES E SERVICOS

Raul Ferreira

Dio7

ANIMACAO E ORGANIZAGAO DE EVENTOS

D107

Luis Correla

13.00-1330h

18330-1400h

M00-1430h

1430-1500h

15.00-1530h

1530-16.00h

LEGISLACAD HOTELEIRA

Francisco Antunes

INGLES IV
D109

Sandra Vasconcelos

D107

16.00-1630h

1630-17.00h

11.00-1730h

730-18.00h

TURISMO EHOTELARIA INTERNACIONAL

D107

Luis Correla

18.00-1830h

1830-19.00h

19.00-1930h

1930-20.00h

20.00-2030h

2030-2100h

2100-2130h

2130-2200h

GESTAQ OPERACIONAL DE ALIMENTOS E
BEBIDAS

José Antdnio Silva

RuiPedro Fonseca

Restaurante de Aplicagso

T YT T T —
FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE E

RELATO FINANCEIRD

Da?

Eduardo Albuquer que

INGLES IV
D107

Sandra Vasconcelos

DIRECAO DE OPERAGOES E SERVICOS

Raul Ferrera

D107

INGLES IV
D107

SandraVasconcelos

ASMa
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ESCOLA
SUPERIOR

DE HOTELARIA
E TURISMO
POLITECNICO
DO PORTO

GESTAO E ADMINISTRACAO HOTELEIRA
2025/2026

3.2Ano - GAH3B

Dias

Horas

2'Feira

3Fein

42 Feira

S¥Feira

6*Felra

8.00 830h

830-300h

$.00-930h

830-10.00h

10.00-1030h

1030-100h

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE E
RELATO FINANCEIRO

D7

Eduardo Albuquer que

M.00-N30h

N30-1200h

1200-1230 h

1230-13.00h

DIRECAO DE OPERAGOES E SERVICOS

RaulFerreira

D107

ANIMACAO EORGANIZAGAO DE EVENTOS

D107

Luis Correia

1B.00-1330h

1330-14.00h

4.00-%430h

430-1500h

15.00-1530h

1530 -1600 h

LEGISLAGAO HOTELEIRA

Francisco Antunes

D107

INGLESIV
0108

Sandra Vasconcelos

16.00-1630h

Turksmo e Hotelaria Internaclonal

1630-17.00h

7.00-1730h

17.30-18.00h

o7

Luis Correla

18.00-1830h

1830-15.00h

1900-1930h

1930-20.00h

20.00-2030h

2030-2100h

2100-2130h

2130-2200h

FUNDAMENTOS DE CONTABILIDADE E
RELATO FINANCEIRO

p107

Eduardo Albuguer que

INGLES IV
Dio?

Sandra Vasconcelos

DIREGAO DE OPERAGOES E SERVICOS

Raul Ferreira

Dior

Gestio Operacional de Almentos & Bebida.

José Antorio Silva

Rui Pedro Fonseca

Restaurante de Aplicagao

s
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